



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L  
Frichsparken  
8230 Åbyhøj  
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Norby Invest ApS

c/o Ole Norby, Godthåbsgade 31, 8000 Aarhus C

**CVR-nr. 26 16 81 04**

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2021.

---

Ole Norby  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Norby Invest ApS c/o Ole Norby, Godthåbsgade 31 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 26 16 81 04
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Ole Norby
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Norby Holdings ApS, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve og udleje fast ejendom, købe, sælge og besidde værdipapirer, samt indgå såvel kommercielle som ikke kommercielle forretninger om handel med valuta og derivater, herunder swap-forretninger, samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -592 t.kr. mod -403 t.kr. sidste år. Resultat efter skat udgør 4.039 t.kr. mod 8.870 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-591.762</b>	<b>-403.362</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-96.400	-40.167
<b>Driftsresultat</b>	<b>-688.162</b>	<b>-443.529</b>
Andre finansielle indtægter	4.554.333	18.023.616
Nedskrivning af finansielle aktiver	2.423.924	-2.000.000
Øvrige finansielle omkostninger	-713.184	-3.663.371
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.576.911</b>	<b>11.916.716</b>
Skat af årets resultat	-1.538.335	-3.047.188
<b>Årets resultat</b>	<b>4.038.576</b>	<b>8.869.528</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	26.000.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	0	3.869.528
Disponeret fra overført resultat	-21.961.424	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.038.576</b>	<b>8.869.528</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.000.378	1.096.778
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.000.378</u>	<u>1.096.778</u>
Kapitalandel i associeret virksomhed	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.144.753	6.170.029
Andre tilgodehavender	3.013.177	14.749.707
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.157.930</u>	<u>20.919.736</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.158.308</u></b>	<b><u>22.016.514</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.320.467	0
Udskudte skatteaktiver	732.092	979.300
Tilgodehavende selskabsskat	15.480	0
Andre tilgodehavender	81.547	93.928
Tilgodehavender i alt	<u>26.149.586</u>	<u>1.073.228</u>
Andre værdipapirer	42.260.726	70.747.948
Værdipapirer i alt	<u>42.260.726</u>	<u>70.747.948</u>
Likvide beholdninger	<u>8.476.602</u>	<u>2.954.593</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>76.886.914</u></b>	<b><u>74.775.769</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>88.045.222</u></b>	<b><u>96.792.283</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Overført resultat	58.002.834	79.964.258
Foreslået udbytte for regnskabsåret	26.000.000	5.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>84.102.834</u></b>	<b><u>85.064.258</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	5.195.379
Leverandører af varer og tjenesteydelser	100.001	100.001
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	473.817	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	25.621	489.251
Selskabsskat	0	1.364.402
Anden gæld	3.342.949	4.578.992
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.942.388</u>	<u>11.728.025</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.942.388</u></b>	<b><u>11.728.025</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>88.045.222</u></b>	<b><u>96.792.283</u></b>

- 1 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 2 **Eventualposter**



## Noter

---

### 1. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet pant i noterede værdipapir, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 42.212 t.kr.

### 2. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Norby Holdings ApS, CVR-nr. 41111364 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår i regnskabet for administrationselskabet.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.